裁判官会議（第29回）議事録

令和元年10月16日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，池上，小池木澤，菅野，山口，戸倉，林景一，宮崎，深山，

三浦，草野，宇賀，林道晴，岡村各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

l 総務局関係事項について

中村事務総長から，資料第1に基づき，最高裁判所を被告とする訴訟が提起さ

れた場合における対応に関する事項について説明があり，原案どおり決定した。
2人事について

堀田人事局長から，資料第2に基づき，人事関係事項について説明があり， 1

の裁判官の退官及び2の裁判官の死亡については，いずれも報告がされ， 3の裁

判官の海外出張及び4の司法修習生の再採用については，いずれも原案どおり決

く

定した。

午前10時43分終了

議 長

秘書課長

く

b

瀞盲巍舗茅！
裁判官会議配布資料

最高裁判所を被告とする訴訟が提起された場合

における対応に関する事項についての議決事項案

最高裁判所を被告とする訴訟が提起された場合における答弁書等の作成

及び提出その他の対応に関する事項については，最高裁判所事務総長に委

任する。

ザ